Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente 

municipal uma REFORMULAÇÃO ADMINISTRATIVA por meio de 
TRANSPOSIÇÃO, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de R$ 222.000,00 
(duzentos e vinte e dois mil reais). 

Suplementação 
13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.10.122.0029.2.229. PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - BLGES 
       3 - 3.1.90.16.00.00 10020000 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL                                   10.000,00

[...]

TRANSPOSIÇÃO, conforme artigo 167, inciso VI da 
Constituição Federal de 1988. 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento vigente municipal uma REFORMULAÇÃO ADMINISTRATIVA por meio de 
TRANSPOSIÇÃO, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$222.000,00 (duzentos 

e vinte e dois mil reais) 
Suplementado  

13.000.00.000.0000.0.000. 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.00.000.0000.0.000. 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
13.001.10.122.0029.2.229. 	PAGAMENTO DE PESSOAL. E ENCARGOS SOCIAIS - BLGES 

3- 3.1.90.16.00.00 10020000 OUTRAS DESPESAS VARI ÀVE1S - PESSOAL 	 10.000,00